

Szanowni Państwo,  
serdecznie zapraszamy na szkolenie dla nauczycieli organizowane przez Muzeum Narodowe w Krakowie:

### ***Pieniądz źródłem poznania przeszłości***

Pieniądz to wartość czy towar? Jak wyglądały transakcje handlowe na przestrzeni lat zanim wymyślono współczesną formę pieniądza i czy ludzkość mogłaby się obyć bez takiego środka płatniczego?

Płaćdła, monety, banknoty i papiery wartościowe to niezwykle ważne źródła w poznaniu historii wszystkich społeczeństw, a także niejednokrotnie prawdziwe dzieła sztuki. Podczas szkolenia odbędziemy muzealną podróż w czasie poznając najciekawsze eksponaty zgromadzone w Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego, a także poczujemy dreszcz emocji jako towarzyszy nabywcom unikatowych egzemplarzy numizmatycznych podczas aukcji.

Szkolenie skierowane jest do nauczycieli szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.



**23.04.2015**  
**godz. 14:30 - 18:00**  
**Muzeum**  
**im. Emeryka Hutten-Czapskiego**  
**ul. Piłsudskiego 10 - 12**

**Koordinacja cyklu:** Anna Grzelak (Sekcja Edukacji MNK)

**Konieczna rezerwacja** (ilość miejsc ograniczona): e-mail: agrzelak@muzeum.krakow.pl

**Szkolenie płatne przelewem:** 40 zł/ od uczestnika\*

**Zapewniamy materiały szkoleniowe oraz zaświadczenie dla uczestników spotkania.**

---

\*Numer konta bankowego otrzymają Państwo w odpowiedzi na maila z deklaracją chęci udziału w szkoleniu (W deklaracji prosimy dodać nazwę szkoły oraz przedmiot nauczania. Warunkiem uczestnictwa jest terminowe dokonanie opłaty przelewem - najpóźniej 3 dni robocze przed planowanym szkoleniem oraz przesłanie drogą mailową potwierdzenia tego przelewu.)

## PLAN SZKOLENIA

14.15 - 14.30 rejestracja

14.30 - 15.40 *Opowieść o historii pieniądza*

Prowadzenie:

Edyta Bochnak, Marta Wojtyś-Kipiel

15.40 - 16.00 przerwa kawowa

16.00 - 18.00 *Aktywne zwiedzanie -  
muzealna podróż w czasie oraz gra  
edukacyjna*



Prowadzący:

**Edyta Bochnak** - absolwentka Instytutu Archeologii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Pracuje w Sekcji Edukacji MNK. Czuwa nad ofertą edukacyjną w Muzeum im. Emeryka Hutten-Czapskiego i prowadzi zajęcia edukacyjne skierowane do różnych grup odbiorców.

**Marta Wojtyś-Kipiel** - absolwentka Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Edukatorka muzealna, od wielu lat pracuje w Dziale Edukacji MNK, prowadzi warsztaty i zajęcia skierowane do różnych grup odbiorców.